
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 262 DEL 14-03-2016

DETERMINAZIONE

N. 80 DEL 14-03-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Affidamento servizio di gestione della sorveglianza sanitaria dei
dipendenti per l'anno 2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
con determinazione del Dirigente del Settore “Risorse Finanziarie e Organizzazione”-
n. 59 del 23/01/2015 fu stabilito di procedere all’affidamento del servizio di gestione
della sorveglianza sanitaria dei dipendenti, con contestuale conferimento
dell’incarico di “medico competente” fino al 31/12/2015, mediante trattativa privata
con invio di n. 3 richieste di formulazione di offerta, da individuare nell’ambito dei
soggetti iscritti nell’indirizzario telematico della piattaforma regionale START;
con determinazione n. 228 del 16/03/2015 il Dirigente del Settore “Affari Generali e-
Legali” ha provveduto all’aggiudicazione del servizio di cui trattasi al “Laboratorio
di analisi Dott. M. Settimelli s.r.l.” di Sesto Fiorentino, con contestuale nomina del
medico competente;

CONSIDERATO che tale servizio era stato dato in affidamento per un solo anno in vista
dell’attivazione della gestione associata del personale, inizialmente prevista per il mese di
gennaio 2016;

PRESO ATTO che tale attivazione si realizzerà presumibilmente a decorrere dal mese di
gennaio 2017 e che si rende pertanto necessario affidare nuovamente il servizio di
sorveglianza sanitaria per l’anno 2016;

RITENUTO opportuno conferire l’incarico di cui trattasi fino al 31/12/2016, per permettere
al neo-istituito ufficio associato di procedere ad un nuovo affidamento;



DATO ATTO della correttezza e della puntualità nell’esecuzione degli adempimenti previsti
dalla legge e dal contratto stipulato con il Laboratorio di analisi dott. Settimelli srl;

VISTA la comunicazione ns. prot. n. 40962 del 01/09/2015, con la quale il Laboratorio di
Analsi Dott. Settimelli comunica la variazione di ragione sociale in “Synlab Toscana s.r.l.”;

VISTO l’allegato verbale di affidamento ex. art. 125 D.Lgs 163/06;

PRESO ATTO che Synlab Toscana srl ha accettato l’affidamento fino al 31/12/2016 a parità
di condizioni e tariffe previste nel contratto sottoscritto per l’anno 2015;

CONSIDERATO che l’importo di affidamento è inferiore a € 20.000 e che pertanto è
possibile procedere all’affidamento diretto;

PRESO ATTO che i controlli eseguiti risultano regolari, come da comunicazione
dell’Ufficio Gare in data 07/03/2016;

DATO ATTO che il codice identificativo di gara acquisito attraverso il sito web
appositamente previsto presso l’ANAC ai sensi della Legge n. 136/2010 e successive
modifiche e integrazioni sulla tracciabilità dei pagamenti è ZC818E6E25;

VISTI:
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30/4/2015, con cui è stato approvato il-
Bilancio 2015/2017;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 4/6/2015, con cui è stato approvato il-
PEG/PDO 2015/2017;
la deliberazione del Commissario Straordinario n. 109 del 29.12.2015 relativa-
all’approvazione del PEG e indirizzi per l’esercizio provvisorio 2016;
il D.Lgs. n° 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;-
il decreto del Commissario Straordinario n. 48 del 23/11/2015, con il quale è stato-
conferito al Segretario Generale, Dott. Luca Lazzarini, l’incarico di Dirigente ad interim
del Settore “Risorse Finanziarie e Organizzazione”;

DETERMINA

di affidare alla ditta Synlab Toscana srl, P.I. 01432620480, il servizio di gestione1.
della sorveglianza sanitaria dei dipendenti, con contestuale conferimento
dell’incarico di “medico competente” alla dott.ssa Marcella Gori fino al 31 dicembre
2016;

di impegnare la somma di € 11.000,00 sul cap. 6210 “Spese per accertamenti sanitari2.
al personale” del bilancio 2016 - piano finanziario 1.03.02.18.001;

di dare atto che la spesa in oggetto non rientra nei limiti di cui all’art. 163 c. 5 del3.
TUEL in quanto spesa tassativamente regolata da legge;

di dare atto che si provvederà alla pubblicazione dei dati ai sensi e per gli effetti del4.
D.Lgs. 33/2013 nell'ambito della sezione “Amministrazione Trasparente” del sito
dell'ente;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 80 DEL 14-03-2016 - Reg. Gen. N. 262 DEL
14-03-2016 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che il responsabile del procedimento è il dott. Fabiano Iacoponi,5.
Responsabile del Servizio "Personale e Organizzazione".

Sesto Fiorentino, 14-03-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 80 DEL 14-03-2016 - Reg. Gen. N. 262 DEL
14-03-2016 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento servizio di gestione della sorveglianza sanitaria dei
dipendenti per l'anno 2016

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 1922

Affidamento alla ditta Synlab Toscana srl del servizio di
gestione della sorveglianza sanitaria dei dipendenti per
l'anno 2016 - Operazione: Inserimento

PEG: 6210     PIANO FIN: 1.03.02.18.001,
MISS/PROG: 01.10
Spese per accertamenti sanitari al personale

15/03/2016 11.000,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 11.000,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 15-03-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 80 DEL 14-03-2016 - Reg. Gen. N. 262 DEL
14-03-2016 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


